给每个机器人装上智能眼，让他像人一样去生活！
3D 工业相机用户手册
V2.0.0 | 2026.05
北京伟景智能科技有限公司
3D工业相机用户手册
Copyright ©2026 北京伟景智能科技有限公司 第 1页

相机作为视觉输入，引导机械臂进行焊接，并实时
监控焊接过程。
1.5. 命名规则
伟景智能 3D工业相机产品型号包含两种命名规则，分别表示标准版和特别推荐版，以
VZ-LI-1920-320M13K 型号和 SVersion-ZQ-130 型号为例，命名规则如下表所示：
VZ - LI - 1920 - 320 M1 3K
品牌名 类型 分辨率 瞳距 工作距离 最大帧率
Vizum LI-动态相机
LR-动态 RGBD 相机
AI-静态相机
AR-静态 RGBD 相机
1920pix
2048pix
90mm
130mm
320mm
620mm
M1-500~1500mm
M2-1200~2500mm
L-2300~3600mm
1K-1000l/s
2K-2000l/s
3K-3000l/s
遵守此规则的相机：智光眼 320 瞳距相机、智光眼 620 瞳距相机
表 1-4 标准版相机型号命名规则
SVersion - ZQ - 130
特别推荐版 类型 瞳距
Special Version ZQ-抓取相机
HJ-电动防护版焊接相机
HJQD-气动防护版焊接相机
RCSD-熔缝双测相机
90mm
130mm
遵守此规则的相机：智光眼 130 瞳距相机、星光眼相机
表 1-5 特别推荐版相机型号命名规则
3D工业相机用户手册
Copyright ©2026 北京伟景智能科技有限公司 第 10页
1.6. 产品结构
下图为智光眼相机产品结构示意图，此处以智光眼 620 瞳距相机为例。
图 1-4 智光眼 620 相机产品结构示意图
下图为星光眼相机产品结构示意图，此处以星光眼 130 瞳距气动相机和星光眼 Pro 熔缝
双测相机为例。
3D工业相机用户手册
Copyright ©2026 北京伟景智能科技有限公司 第 11页
图 1-5 星光眼 130 相机产品结构示意图
图 1-6 星光眼 Pro 熔缝双测相机产品结构示意图
3D工业相机用户手册
Copyright ©2026 北京伟景智能科技有限公司 第 12页
1.7. 技术参数
1.7.1.智光眼 130 瞳距相机
型号 SVersion-ZQ-130
瞳距 130mm
尺寸（L×W×H） 160×88×63mm
重量 1060g
工作范围 500~1500mm
工作距离 500mm 900mm 1500mm
视野 X×Y（mm） 422×718 785×1302 1220×2173
X 轴精度（mm） 0.22 0.41 0.64
Y 轴精度（mm） 0.37 0.68 1.13
Z 轴精度（mm） 0.46 0.87 1.85
Y 分辨率 1920（2048 可选）
RGBD 相机分辨率 4224(H)×3192(V)，1300 万像素
典型采集时间 0.2~0.8s（全帧帧率 Max：6FPS）
最高帧率 3000 线/s
数据接口 千兆网口
输出数据格式 点云数据（Pcd、Las、Txt）
通信方式 SDK 函数调用（C/C++,C#）、Modbus Tcp
支持系统 Windows（10、11）、Linux
光源 450nm蓝色激光标配、520、638、808、850nm等可选
电压/功耗 24VDC，0.85A
抗环境光 480000Lux
工作温度 -20°C～70°C
IP 等级 IP65
表 1-6 智光眼 130 瞳距相机规格参数表
3D工业相机用户手册
Copyright ©2026 北京伟景智能科技有限公司 第 13页
1.7.2.智光眼 320 瞳距相机
型号 VZ-LI-1920-320M13K VZ-LI-1920-320M23K
相机类型 动态相机
工作范围 500~1500mm 1200~2500mm
工作距离 500mm 900mm 1500mm 1200mm 1700mm 2500mm
视野 Y（mm） 724 1327 2190 1817 2580 3766
Z 轴精度（mm） 0.33 0.40 0.88 0.76 1.22 2.13
型号 VZ-AR-1920-320M13K VZ-AR-1920-320M23K
相机类型 静态 RGBD 相机
RGBD 相机分辨率 4224(H)×3192(V)，1300 万像素
工作范围 500~1500mm 1200~2500mm
工作距离 500mm 900mm 1500mm 1200mm 1700mm 2500mm
视野 X×Y（mm） 494×689 631×1230 833×2045 1050×1788 1399×2517 1886×3651
Z 轴精度（mm） 0.28 0.39 0.82 0.68 1.19 1.86
通用规格 参数
瞳距 320mm
Y分辨率 1920（2048 可选）
最高帧率 3000 线/s
尺寸重量 404x89x64mm，1800g
数据接口 千兆网口
输出数据格式 点云数据（Pcd、Las、Txt）
通信方式 SDK 函数调用（C/C++,C#）、Modbus Tcp
支持系统 Windows（10、11）、Linux
光源 450nm蓝色激光标配、520、638、808、850nm等可选
电压/功耗 24V/30W
抗环境光 480000Lux
工作温度 -20°C～70°C
IP 等级 IP65
表 1-7 智光眼 320 瞳距相机规格参数表